СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      Муниципальное образование

                                    Середняковское сельское поселение
                                  Костромского муниципального района

                                                 Костромской области

  РЕШЕНИЕ
от «31» марта 2025 года                                                                                № 08
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Середняковского сельского поселения, и порядок их выявления
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, и порядок их выявления (Приложение).
2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Середняковского сельского поселения, используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Середняковского сельского поселения.
3. Считать утратившим силу:

3.1 Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 08.07.2023г. № 22 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30.04.2022 г. № 18 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Середняковского сельского поселения, и порядок их выявления»».

3.2 Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30.04.2022г. № 18 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Середняковского сельского поселения, и порядок их выявления».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».
Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков
Приложение
Утверждено
решением Совета депутатов
 Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

от 31.03.2025 № 08
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области,
и порядок их выявления
1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (далее – обязательные требования):

1.1. Увеличение в 2 раза числа дорожно-транспортных происшествий за 6 месяцев в сравнении с предыдущим аналогичным периодом текущего года на автомобильных дорогах в границах населенных пунктов Середняковского сельского поселения в радиусе 50 метров от места производства земляных работ на основании данных УГИБДД УМВД России по Костромской области.

1.2. Увеличение на 50 процентов количества граждан, обратившихся за оказанием травматологической помощи в связи с получением травмы на территории населенного пункта, в течение 6 месяцев по сравнению с предыдущим аналогичным периодом текущего года по информации, полученной в рамках межведомственного взаимодействия из медицинской организации Костромской области, от граждан.

1.3 Отсутствие в администрации Середняковского сельского поселения по истечении тридцати дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.

2. Порядок выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований включает в себя сбор, обработку, анализ, учет и систематизацию сведений о контролируемых лицах, имеющихся у администрации Середняковского сельского поселения и полученных без взаимодействия с этими лицами.

Администрация Середняковского сельского поселения в целях выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований использует сведения о контролируемых лицах, полученные из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, выездных обследований, из обращений юридических и физических лиц, из сообщений средств массовой информации, систем межведомственного информационного взаимодействия, иных информационных систем.